REQUERIMENTO DE RETIRADA DE TRAMITAÇÃO

(Dep. Cleber Verde – PRB/MA)

Requer a retirada de tramitação

do PL 1.089/2011.

    Senhor Presidente,

   Requeiro a V. Ex.ª, nos termos do art. 104 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação do PL 1.089, de 2011,

de minha autoria, que “altera o art. 32 da Lei nº 11.959, de 29 de junho de 2008,

para tornar não obrigatória a exigência da utilização do dispositivo de

rastreamento por satélite para embarcações de arqueamento bruta iguais ou

menores a 20, bem como de qualquer outro dispositivo ou procedimento que

possibilite o monitoramento, da posição geográfica e da profundidade do local de

pesca da embarcação”.

Brasília, 20 de março de 2012.

Deputado CLEBER VERDE – PRB/MA